РЕШЕНИЕ
Общего собрания
РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга»
18 февраля 2015 г.
16.00

Санкт-Петербург										№1

Место проведения: ФГКВОУ ВПО «Военная академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева», Николаевский зал.

Адрес:  наб. адмирала Макарова, д.8.

Присутствовали: 80 человек.

Приглашены:

1. Г.С. Полтавченко - губернатор Санкт-Петербурга;
2. В.В. Кириллов - вице губернатор Санкт-Петербурга
3. А.С. Максимов - председатель Комитета по науке и высшей школе Правительства Санкт-Петербурга;
4. В.А. Соколов - и.о. председателя Комитета по молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями Правительства Санкт-Петербурга;
5. А.В. Шишлов - Уполномоченный по правам человека в Санкт-Петербурге;
6. С.П.  Васюкова - руководитель управления государственной защиты прав человека;
7. О. О. Штанникова -  руководитель аппарата Уполномоченного по правам человека в Санкт-Петербурге;
8. Ю.В. Волкова - руководитель Службы по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ Уполномоченного по правам человека в Санкт-Петербурге;
9. Н.В. Колосова - специалист 1 категории  отдела социальных программ
и взаимодействия с общественными организациями Комитета по молодёжной политике и взаимодействию с общественными организациями;
10.  И.В. Корнеева - отдел по спортивно-массовой работе Комитета по физической культуре и спорту;
11.  Е.Г. Разумахина -  начальник отдела Организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением;
12.  А.Ф. Пшеничников -  президент  Санкт-Петербургской региональной общественной студенческой физкультурно-спортивной организации «Буревестник»;
13.  У.Ю. Голубева, студентка 2 курса магистратуры ФГБОУ ВПО «Национальный государственный университет физической культуры, спорта и здоровья им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»;
14.  Ю.Ю. Крахмалов, студент 5 курса  ГБОУ ВПО «Первый Санкт-Петербургский  государственный медицинский университет им. академика И.П. Павлова»;
15.  С.Г. Крюков, студент 3 курса ФГБОУ ВПО «Высшая школа народных искусств (институт)»;
16.  А.А. Мыльников, студент 6 курса Университета ИТМО;
17.  Олейников И.В., студент 4 курса ЧОУ ВО «Институт специальной педагогики и психологии»

Повестка.
1. Награждение студентов с ограниченными возможностями здоровья - победителей конкурса, учрежденного в рамках благотворительной программы  «Талант преодоления»;
2. Прием в члены РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга»;
3. О новых формах работы ФГБУ «Управление  межвузовского студенческого городка в Санкт-Петербурге» с вузами Санкт-Петербурга
(Докладчик -  А.А. Белокобыльский);
4. Презентация Всероссийского волонтерского корпуса 70-летия    Победы
(Докладчик - В.А. Соколов);
5. Награждение Комитетом по физической культуре и спорту Правительства Санкт-Петербурга победителей и призеров Чемпионатов города среди студентов высших учебных заведений в 2013-2014 учебном году;
6. Подписание Соглашения о сотрудничестве с Уполномоченным по правам человека в Санкт-Петербурге;
7. Утверждение плана  работы РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга» на 2015 год
(Докладчик - В.Н. Васильев);
8.     Разное.

1. Награждение студентов с ограниченными возможностями здоровья - победителей конкурса, учрежденного в рамках благотворительной программы  «Талант преодоления»

СЛУШАЛИ: Н.В. Сеппенен, исполнительного директора РОО «Совет
ректоров вузов Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ:  Наградить победителей конкурса, учрежденного в рамках благотворительной программы «Талант преодоления» Дипломом РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга», премией и  памятным подарком от губернатора Санкт-Петербурга:

· Голубеву Ульяну Юрьевну - студентку 2 курса магистратуры ФГБОУ
ВПО «Национальный государственный университет физической культуры, спорта и здоровья им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург», за отличную учебу и достижения в научной и спортивной жизни
(ректор – Таймазов Владимир Александрович);

· Крахмалова Юрия Юрьевича - студента 5 курса  ГБОУ ВПО «Первый
Санкт-Петербургский  государственный медицинский университет им. академика И.П. Павлова», за отличные успехи в учебе, успехи в студенческих научных исследованиях, победы в различных конкурсах
(проректор по учебной работе  – Яременко Андрей Ильич);

· Крюкова Станислава Геннадьевича - студента 3 курса ФГБОУ ВПО «Высшая школа народных искусств (институт)», за отличные успехи в учебе, выдающиеся способности в освоении профессии, участие и победу в многочисленных конкурсах и соревнованиях
(начальник управления по социально-культурной работе Григорьева Ксения Михайловна);

· Мыльникова Александра Андреевича -  студента 6 курса факультета Информационных технологий и Программирования, ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский национальный государственный исследовательский университет информационных технологий, механики и оптики», за отличную учебу, научные достижения в области информационных технологий
(ректор - Васильев Владимир Николаевич);

· Олейникова Илью Вадимовича - студента 4 курса ЧОУ ВО «Институт специальной педагогики и психологии», за отличную учебу, достижения в студенческих научных исследованиях (проректор по науке и инновационной деятельности - Демьянчук Роман    Викторович).

2. Прием в члены РОО  «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга», согласно личным заявлениям.

СЛУШАЛИ: В.Н. Васильева, председателя РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга».

РЕШИЛИ: Принять в члены РОО  «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга»:

· Белокобыльского Александра Алексеевича, начальника ФГБУ «Управление межвузовского студенческого городка в Санкт-Петербурге»;
· Сигову Марию Викторовну, ректора АНО ВПО «Международный банковский институт»;
· Смолинского Сергея Николаевича, генерал-майора, начальника Военного института (инженерно-технического) ФГКВОУ ВПО «Военная  академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева».

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

3. Приветственное слово губернатора Санкт-Петербурга                 «О сотрудничестве с высшей школой Санкт-Петербурга»

СЛУШАЛИ: Г.С. Полтавченко, губернатора Санкт-Петербурга.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

4. Презентация ФГКВОУ ВПО «Военная академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева»

СЛУШАЛИ: генерал-лейтенанта В.С. Ивановского, начальника ФГКВОУ ВПО «Военная академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева»

РЕШИЛИ: Принять информацию к действию.

5. О новых формах работы ФГБУ «Управление  межвузовского
студенческого городка в Санкт-Петербурге» с вузами Санкт-Петербурга.

СЛУШАЛИ: А. А. Белокобыльского, начальника ФГБУ «Управление межвузовского студенческого городка в Санкт-Петербурге».

РЕШИЛИ:
1. Поддержать предложения А.А. Белокобыльского по укреплению конструктивного взаимодействия с вузами Санкт-Петербурга и   улучшению условий проживания студентов в общежитиях МСГ;
2. Принять участие в юбилейных мероприятиях ФГБУ «Управление  межвузовского студенческого городка в Санкт-Петербурге».

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

6. Презентация Всероссийского волонтерского корпуса 70-летия Победы (Приложение 1);

СЛУШАЛИ: В. А. Соколова, и.о. председателя Комитета по молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями Правительства Санкт-Петербурга

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

7. Об итогах Чемпионатов Санкт-Петербурга среди студентов   высших учебных заведений в 2013-2014 учебном году.

СЛУШАЛИ: В. А. Таймазова, ректора ФГБОУ ВПО «Национальный государственный университет физической культуры, спорта и здоровья им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»

РЕШИЛИ:  Провести процедуру награждения ректоров высших учебных заведений по итогам чемпионатов Санкт-Петербурга среди студентов в 2013-2014 учебном году. (Приложение 2).

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

8. Подписание Соглашения о сотрудничестве с Уполномоченным по правам человека в Санкт-Петербурге;
Соглашение подписали:
Уполномоченный по правам человека в Санкт-Петербурге -
Александр Владимирович Шишлов;
Председатель РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга» -
Владимир Николаевич Васильев.

9.Утверждение плана  работы РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга» на 2015 год (Приложение 3).

СЛУШАЛИ: В.Н. Васильева, председателя РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга».

РЕШИЛИ: Утвердить план работы Совета ректоров на 2015 год.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель
Совета ректоров								В.Н. Васильев
7